《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司变更民用核安全设

备制造许可活动范围的公告》（公告编号：2023-033）。

报告期内，公司及全资子公司神通核能收到国家核安全局文件《关于颁发江苏神通核能装备有限公

江苏神通阀门股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

司民用核安全设备设计和制造许可证的通知》（国核安发[2023]140号），国家核安全局决定向神通核能

颁发《民用核安全设备设计许可证》（国核安证字S（23）17号）和《民用核安全设备制造许可证》（国

核安证字Z（23）22号），许可证有效期至2028年9月30日，具体内容详见2023年8月02日刊载于公司指定

信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全

资子公司取得民用核安全设备设计和制造许可证的公告》（公告编号：2023-034）。

报告期内，公司于2023年9月10日召开第六届董事会第九次会议，审议通过了《关于向全资子公司增

加注册资本的议案》，同意公司使用自有资产（包括但不限于现金、长期股权投资、土地、房产等）

20,000万元对全资子公司江苏神通核能装备有限公司进行增资，本次增资完成后，神通核能注册资本由

10,000万元人民币增加至30,000万元人民币，公司仍持有神通核能100%股份。本次增资不会导致公司合

并报表范围变更，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

具体内容详见2023年9月11日刊载于公司指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于向全资子公司增加注册资本的公告》（公告编号：2023-

045）。

报告期内，为进一步优化产业布局、组织架构，集中资源培育优势产业发展，实现转型升级，公司

于2023年10月24日召开第六届董事会第十次会议和第六届监事会第九次会议，审议通过了《关于向全资

子公司划转相关资产的议案》，拟将公司核电事业部相关资产、业务划转至全资子公司江苏神通核能装

备有限公司，公司本次资产划转拟以2023年6月30日为基准日将现核电事业部区域内的土地、构（建）筑

物、存货、债权等资产和债务以经审计的账面净值划转至全资子公司神通核能，与以上范围内资产业务

相关的员工也根据相关政策一并转入神通核能。经初步测算，截止到2023年6月30日，以上范围内的土地、

构（建）筑物、存货、债权等资产和债务的账面净值约3.85亿元，具体内容详见2023年10月26日刊载于

公司指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》和巨潮咨询网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《关于向全资子公司划转相关资产的公告》（公告编号：2023-051）。

江苏神通阀门股份有限公司 2023 年年度报告全文

106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,610,594 7.61%   75 75 38,610,669 7.61%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 38,610,594 7.61%   75 75 38,610,669 7.61%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 38,610,594 7.61%   75 75 38,610,669 7.61%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 468,926,867 92.39%   -75 -75 468,926,792 92.39%

1、人民币普通股 468,926,867 92.39%   -75 -75 468,926,792 92.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 507,537,461 100.00%   0 0 507,537,461 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年12月，公司副总裁赵文浩先生通过集中竞价方式增持公司股份200股，赵文浩先生持有的总股

数增加，从而导致上年同期高管锁定股增加150股。

报告期内，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022年

修订）》第五条 上市公司董事、监事和高级管理人员所持股份不超过一千股的，可一次全部转让，不受

百分之二十五转让比例的限制的规定，按照上述规定，2022年12月公司副总裁赵文浩先生所持150股有限

售条件股份，经中登公司每年年初重新计算确认后全部转为无限售流通股。

2023年1月，公司副总裁赵文浩先生通过集中竞价方式增持公司股份300股，赵文浩先生持有的总股

数增加，该股份为2023年年初增持，根据中登公司业务流程，需到下一年年初才会按照《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022年修订）》第五条 重新计算，因此该限售

江苏神通阀门股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

股于2023年不予确认为无限售流通股，从而导致本报告期有限售条件股增加225股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响